
Contacto

Teléfono 965130095
Fax 965130034
Correo Electrónico secretaria.apa@puertoalicante.com

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 467
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2019 a
las 12:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Alicante
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una boya en mar abierto, zona de la isla de Tabarca,
cadena de tren de fondeo, así como la retirada a Puerto de Alicante de la boya existente. Incluidos los
trabajos de mano de obra, buzos y medios auxiliares necesarios.

Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
34515100 - Boyas baliza.
63724300 - Servicios de posicionamiento de boyas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Inferior a 30 días naturales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEDITERRÁNEO SEÑALES MARÍTIMAS, S.L.
NIF B97686158

http://www.puertoalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Muelle Poniente 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 2
"DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ECONÓMICA"

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2018 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 19.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.292,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 467
Fecha de Formalización 04/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada y ser ventajosa conforme a los criterios técnicos y económicos que rigen la
licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Muelle Poniente 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 1
"DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA"

Apertura sobre administrativa
El día 09/11/2018 a las 09:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: 10Ponderación 

: 5Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UVj7SPT1UfYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/22/pdfs/BOE-B-2018-50249.pdf

ID 0000003612508 |  2019-051417 | Wed, 23 Jan 2019 12:46:22:011 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87974169211378685041928954973381444267 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UVj7SPT1UfYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/22/pdfs/BOE-B-2018-50249.pdf

